





GÜNOĞLU GRUP'DAN BURDUR'DA BİR İLK ANTEP FISTIĞI YETİŞTİRİCİLİĞİ

Üretim; insan ihtiyaçlarını karşılamak için mal ve hizmetlerin miktarını ya da faydalarını artırmaya yönelik çabalar olarak tanımlanabilir. Bu sebeple üretim, imalat kavramından ayrılır; zira imalat, üretimden farklı olarak sadece bir malın sayısını ya da faydasını arttırma çabasıdır. İşletme, kâr sağlamak amacıyla kurularak müşteri ihtiyaçlarını karşılamak üzere, mal ve hizmet üreterek ve pazarlayarak faaliyette bulunan kuruluşlara denir. İşletmenin iki temel görevi; üretim ve pazarlamadır. Sadece işletmeyle değil, insanla ilgili ekonomik ve yaşamsal her şey üretimle başlar. İnsan hayatının sürdürülebilmesi ancak üretim sayesinde mümkün olabilir. Örneğin; et, süt, ekmek gibi gıda maddeleri üretilmezse insanların beslenememesi sonucu açlıktan ölmeleri mümkündür. Benzer şekilde insan tarafından beslenen inek, koyun, keçi, tavuk gibi hayvanlar da yem bitkileri üretilmezse açlıktan öleceklerdir. Ayrıca tabiatta kar ve yağmur olmaması sonucu ot ve diğer bitkilerin olmaması (üretilmemesi) sonucu kuraklık nedeniyle tüm canlılar da yaşamayacaktır yani üretim sadece ticari kâr elde etme amacıyla değil dünyada ki insanlığın yaşamını daha konforlu ve sağlıklı sürdürülebilmesi için sonsuza kadar ihtiyaç duyulan bir döngüdür. Şüphesiz bir ekonominin gücü üretimden gelmektedir. Üreten ekonominin gücü de üreten işletmelerden gelmektedir. Her şeyin üretime bağlı olduğunu, üretimden vazgeçmenin ülkemize ve milli ekonomimize onarılamaz hasarlar vereceğini unutmamız gerekmektedir. Bu sebeple en küçük bir sanayi üretiminden çeşit çeşit tarım ürünlerine kadar hangi alan olursa olsun üretim olgusu ülkemizin ve milli ekonomimiz için olmazsa olmaz hayati önem taşımaktadır. Örneğin tarım sektörüne ait olan Antep fıstığından, sanayi üretimine bağlı mermer üretimine kadar üretmeli ve ülkemizin tüm topraklarında üretim seferberliği ilan edilerek ülkemizin geleceği üretim kalkanları ile koruma altına alınmalıdır. Üreten ekonomi, talep olduğu sürece sürekli bir dinamizm ile o ülkenin ve toplumun gelişmesinin ve refah içerisinde yaşamasını sağlar. Bugün dünyada üretimde

önde gelen ülkeler dünya ekonomisinde önemli paylar alarak küresel güç haline gelmektedirler. Üretmeyen ve yetersiz üretim yapan ülkelerin ekonomik gücü zayıf olduğu için ancak bu ülkelere muhtaç olarak yaşamlarını sürdürebilmektedirler. Üretim gücü ülkenin geleceğini belirleyen en önemli güçtür. Ülkemizin başta sanayi olmak üzere tarım ve hizmetler sektöründeki üretim artışlarıyla birlikte önemli ekonomik kalkınma hamlesi içerisinde olduğu görülmektedir. Elbette bu başarının başarılı iş insanlarının girişimleri ve ortaya koyduğu üretim seferberliği ile doğrudan bir bağı olduğu unutulmamalıdır. Ekonomik büyümenin olduğu dönemlerde en önemli pay toplam üretimdeki artışlarla doğrudan ilgilidir. Üretim gücünün ekonomiye sağladığı destek ortada bizlere düşen daha fazla üretim oluşturmak tüketim seviyemizi toplum olarak minime seviyelerde tutmakta iken üretim çarklarımızı son hız çevirme gayreti içerisinde olmalıyız. Üretimi artırmayı sağlayan her türlü desteğe ve yardıma sahip çıkmalıyız. Üretim yapmadan sadece petrol ve doğal gaz gibi yeraltı zenginlikleriyle ekonomik gelişme sağlanamaz. Benzer şekilde üretimden vazgeçerek birtakım fonlardan medet umarak ekonomik düzleşme çıkmakta mümkün değildir. Elbette zaman zaman bizleri üretimden vazgeçirebilecek koşullar ortaya çıkabilir. Bu koşullar çeşitli faktörlere bağlı olarak kısa dönemli kazanç veya kârlar (rant) olabilir. Bunlar sadece belirli dönemlerde ortaya çıktığı için devamlılığı ve sürdürülebilirliği yoktur. Kısa dönemli kazanç veya kârları tercih ederek sanayi, tarım, hizmet üretiminden vazgeçmeye çalışmak çok önemli bir hata olacağı unutulmamalı ve böyle bir hatayı telafi etme çabamız yıllarca süreceği gerçeği göz ardı edilmemelidir. Bu bağlamda Mermer sektörü, Otomotiv sektörü, Gayrimenkul sektörü, Nakliyat sektörü ve Tarım Hayvancılık sektörleri gibi çok farklı kollarda üretim yaparak ülke ekonomimize ciddi katkılar sunan GÜNOĞLU GROUP Uluslararası şirketinin sahibi Mustafa Gün ile üretim ve hizmet çeşitliliğin önemi hakkında yaptığımız söyleşiyi yayınlıyoruz.

DERGİ AYRINTI

Dergi Ayrıntı: Günoğlu Group Uluslararası şirketinin yöneticisi sayın Mustafa Gün sizi kısaca tanıyabilir miyiz?

Mustafa Gün: Birçok farklı kategorilerde hizmet vermeye çalışıyor ülkemize ve milli ekonomimize elimizden gelen katkıyı Günoğlu Group olarak sunmaya gayret ediyoruz. Farklı iş kollarında koşuşturuyor hem milli ekonomimize hem üretim çarklarımızın daha güçlü dönmesine katkıda bulunurken de halkımıza en kaliteli ve dürüst ticaret ahlakı ile hizmet vermeye özen gösteriyoruz. Şu an da sahibi olduğum Günoğlu Group olarak Mermer sektörü, Otomotiv sektörü, Nakliyat işleri, Gayrimenkul sektörü, en büyük hobilerimin arasında bulunan güreş organizasyonları ve tarihi eser koleksiyonculuğu gibi hizmetlerimize ilave olarak Hayvancılık ve Tarım sektörü ile de meşgale olmaktadır. Tarım ve hayvancılık sektörü ülkemizin gelişmişlik seviyesine bağlı kalmaksızın sonsuza kadar hayati ihtiyaç duyacağımız temel sektörler arasında önemini korumakta olduğunu biliyor bu sektörlerde de elimizden gelenin en iyisini yapmaya



çalışıyoruz. Tarım ürünlerinin üretim yerlerine bağlı kalmaksızın ülkemizin tüm topraklarında yetiştirilmeye çalışılması şüphesiz hem bolluk ve bereket getirecek hem de tarım sektöründe ki sahip olduğumuz Pazar gücümüze güç katacaktır. İlk defa bizlerin denemiş olduğu Antep fıstığını Burdur'umuzun Çuvallı köyünde 50 Dönümlük bir arazide yetiştirme çalışmalarımızın büyük umutlar ile devam ettiğini de ifade etmek isterim. Hepimizin severek tükettiği Antep fıstığını bölgemizde yetiştirenin olmaması ve yetişmeyeceğine olan inancı Günoğlu Group olarak kırmak ve Antep fıstığının da bereketli Burdur'umuzun topraklarında yetiştirilebileceğini göstermek amacıyla bu girişimde bulunduğumuzu söyleyebilirim. Tarım sektörü ülkemizin geleceği için büyük önem arz ettiğini biliyor ve tüm tarımsal ürünlerin bereketli topraklarımızda yetiştirilme çalışmalarının sürdürülmesi gerektiğine inanıyoruz. Ülkemizin üretim çarkları her geçen gün daha hızlı dönmeli yarınlara daha güçlü bir Türkiye olarak ilerlemeliyiz. Bu hedef doğrultusunda hepimize düşen görev ise ülkemiz ve milletimiz için üretmek üreterek büyüktür. GÜNOĞLU Group olarak 7 farklı kolda iş yaparak halkımıza en kaliteli ve uygun fiyatlar ile hizmet sunuyoruz.

1. Mermer sektöründe kaide değer ihracatlarımız bulunmaktadır. Dünya gelenine mermer ihracatı yapmaktayız. Aracı firma olarak çeşitli alıcılara tedarik hizmeti veriyoruz. Ekonomik olarak ülkemize bir katkı verme amacıyla bugün ülke genelinde çalıştığımız firmalardan mermer bloklarını veya işlenmiş mermeri alıp yabancı ülkelerdeki müşterilerimizle buluşturuyoruz
2. Otomotiv sektörü içinde de yer alıyor bölgemizin birçok ilinde hizmet veriyoruz. Sadece Burdur ile sınırlı kalmayarak Antalya, Isparta Burdur gibi şehirlerde bizi tercih eden insanların uygun fiyat ve kaliteli hizmetle buluşturuyoruz.
3. Nakliyat işleri ile de uğraşmaktayız. Onlarca tır ile ülkenin ve Avrupa'nın her tarafına müşterilerimizin mamulünü taşıyarak hem yurt genelinde hem Avrupa kıtasında hizmet vermeye çalışıyoruz.
4. Gayrimenkul sektöründe üstlendiğimiz görev, bir evin inşaat halinden, eski binaların restorasyonunu kadar çeşitli hizmetler kapsamında halkımızın sağlıklı ve mutlu yaşayabileceği konutları müşterilerimize buluşturuyoruz.
5. Bir diğer alanımız olarak Güreş organizasyonu yapmaktır. Bugün sahip olduğumuz imkanlar sayesinde hem ülke genelinde hem de Avrupa'da bu organizasyonların hizmetini vermekteyiz.

6. Tarihi eser koleksiyonculuğu alanında da hizmet vermekteyiz. Burdur müzesine bağlı müze envanter defterine kayıtlı birçok eserim bulunmaktadır. Yani resmi koleksiyonculuk da yapmaktayız.
7. Son olarak da Hayvancılık ve Tarım sektöründe yer alarak milletimize ve devletimize faydalı olmaya çalışıyoruz. Bu bağlamda da ilk defa bizim denediğimiz Antep fıstığını Burdur'da yetiştirmeye çalışıyor ve başarıya ulaşacak olan inancımızı herkese anlatıyoruz.
8. Ayrıca Fransa'da açmış olduğumuz ofisimizin aracılığıyla ihracat seviyelerimizi arttırmanın yanı sıra turizm sektöründe de yer almaya başlayarak bu alanda da elimizden gelen en iyi hizmeti sunmaya özen göstereceğiz.

Ayrıntı: Sayın Gün birçok farklı sektörde hizmet veren şirket olma nedeniniz nedir?

Gün: Bizler Günoğlu Group olarak çok farklı sektör kollarında hizmet veriyor olmamızda ki temel amacımızı ve gayemizi ülkemizin tam bağımsız ekonomisini daha yukarı basamaklara taşıyabilme arzusu yer almaktadır. Üretim olmadan geleceğimiz güvence altında olamaz. Bu sebeple tüm alanlarda üretim çarklarımız hızlı ve güçlü dönmelidir. Dünyanın en büyük ekonomik gücünün temeli devasa boyutlardaki sanayi, bilişim, tarım, hizmet, tıp, otomotiv gibi alanlardaki üretimle yakından ilgili olduğunu unutmamalı dünya pazarında söz sahibi olacak yerli ve milli markalarımızı her alanda dünyaya tanıtmalıyız. Teknoloji, inşaat, otomotiv, tarım ve hayvancılık vb. sektörler hiç fark etmeksizin hepsinde başarılı olmalı dünya pastasında söz sahibi bir konumda bulunmak zorundayız. Geleceğimizin Türkiye'sinde tüm sektörlerde başarılı ve Dünya'da adından söz ettiren Türk markalarına sahip bir arzu güdüyor bu arzumuzla hizmet edecek tüm çaba ve emeği göstermeye çalışıyoruz. Türkiye'miz tarım sektörü içinde bulunduğu olumsuz koşullara



rağmen büyük bir potansiyele sahiptir ve ülkenin kalkınma sürecine değişik kanallardan katkı sağlamaktadır. Sektör, ülke nüfusunun önemli bir bölümünü istihdam etmekte, ülke nüfusunun beslenmesi için zorunlu gıda maddelerini üretmekte, sanayi sektörüne girdi sağlamakta, sanayi ürünleri için talep yaratmakta, ticarete konu olan ürünler yoluyla ihracata katkıda bulunmakta, ulusal gelirin önemli bir kısmını oluşturmakta ve görece fiyatlar yoluyla sınai birikimi desteklemektedir. Bu sebeple bizlerde tarım sektörümüze katkıda bulunacak yeni üretim girişimlerinde bulunuyor Burdur'da ve dahi bu bölgede hiç denenmemiş olan Antep fıstığının üretim çalışmalarını yürütüyoruz.



Ayrıntı: Sayın Gün, tarım sektörü ürünlerinin ekonomiye katkısından kısaca bahsedermisiniz?

Gün: Türkiye, dünya üzerinde tarımsal üretim açısından dış ülkelere bağımlı olmayan ülkeler arasında yer almaktadır. Türkiye birçok tarım ürünü üretiminde ilk 10 ülke arasındadır. Bu ürünlerden bazıları; fındık, sebze, soğan, çay, şeker pancarı, pamuk, çeltik, arpa, buğday, tütün ve meyvedir. Türkiye'nin çok değişik ekolojilere sahip olması, bazı tropik ürünler haricinde çok çeşitli ürünler yetiştirilmesini mümkün kılmaktadır. İklimsel sebepler bazı tropik meyvelerin yetişmesi güç hale gelse de dünyada fazla fazla tüketilen fındık, Antep fıstığı gibi tarım ürünleri ülkemizde güçlü üretim sahaları barındırmaktadır. Tarımsal ürünlerin ihracatı ülkemizin ekonomisinde taşıyıcı güç görevi görmektedir. Satın aldığımızdan daha çok satış yapabildiğimiz her sene daha fazla büyüyen ve güçlenen bir ülke olacağımız unutulmamalıdır. Tarımsal faaliyetler için toprağın verimliliği kadar iş gücüne de ihtiyaç duyulmakta bu da doğrudan istihdam anlamına gelmektedir. Tarımsal üretimi gerçekleştirebilmek için ihtiyaç duyulan iş gücünün sağlanamaması durumunda ise ihracat seviyeleri azalırken, üretimin de azalması dolayısıyla tarım ürünlerinin ithal edilmesi sebebiyet vererek iç piyasada birçok dinamığe zarar vermektedir. Bu nedenle ihracat değerlerinin korunması ve üretimin ihtiyaçları yeterli seviyede karşılayabilmesi için tarım ekonomisinin temel unsurları arasında yer alan iş gücünün istihdamının sağlanması gerekmektedir ve ihracat satışlarında ülkemize daha fazla dolar kazandıran tarımsal ürünlerin üretimine ekstra ağırlık verilmelidir. Türkiye, nüfus bakımından karşılaştırıldığında, dünyada en fazla nüfusa sahip ülkeler arasında 17. sıradadır. Tarımda istihdam edilen nüfusa göre sıralamadaki yeri de 22'inci sıradır.





Oldukça yüksek oranda bir tarımsal istihdama sahip olan Türkiye bu açıdan Avrupa'da birinci sıradadır. Yunanistan'da tarımda istihdam edilen nüfusun toplam istihdama oranı %13, Portekiz'de %12, İtalya'da %4, Fransa'da %3,6, Almanya'da %2,6 ve İngiltere'de %1,5'dir. Sanayileşmiş diğer ülkelerden ABD'de bu oran %1,5, Japonya'da %4,4'dür. Yani bu veriler göz önünde tutulduğunda ve ülkemizin zengin verimli toprakları tam verimlilik ile kullanılması amaçlandığında tarımsal ürünlerimizi tüm dünyaya daha çok satabilme imkanına kavuşmalı ve daha fazla tarımsal çeşitlilik oluşturmalıyız. Dünya'da sıkça tüketilen tarımsal bir besini bölgesel bir alana sığdırmamalı ülkemizin tüm topraklarında yetiştirilmesi amaçlanarak denenmeli ve gerekirse devletimiz tarafından üreticiye bu konuda özel teşvik ve destek paketleri sağlanmalıdır. Şüphesiz topraklarımızdan bereket fişkırmaktadır. Bizlere düşen ekonomimiz ve istihdamımız için büyük görevler üstlenen tarım sektöründe daha fazla üretim yapmalı kolay değil zoru seçerek standarttın dışında farklı bölgelerde farklı çeşit tarımsal mahsullerin üretimi denenmeleri ve başarıya ulaşması için gereken tüm şart ve imkanlar sağlanmalıdır.

Ayrıntı: Sayın Gün Burdur'da ilk defa Antep fıstığı yetiştirme hikayenizden bahsedebilir misiniz?

Gün: Günoğlu Group ülkemizin milli menfaatleri ve halkımızın uygun fiyata üstün kalite ile tanıştığı bir durak olmasıyla bağdaşan Burdur'da Antep fıstığı yetiştirme fikrimiz şu anda başarı ile sürdürülmektedir. Birçok kişi tarafından yetiştirilemez olarak görülen Antep fıstığını Çuvallı köyünde 50 dönüm arazide yetiştirme çalışmalarımızı başarıyla yürütmenin mutluluğunu yaşıyoruz. Tarım sektörümüzde artı bir katkı sunacak ve örnek bir üretim olacak olan bu yatırımlarımız inşallah ülkemizin gündeminde yer alacağı günlerde gelecektir. Çünkü bizler başkalarına örnek olmak istiyor olmaz denileni yapmaya kalkışmalarını kolay değil zoru seçerek büyük başarılar ve kazanımlar elde etmelerini temenni ediyoruz. Bir kişinin başarısı şüphesiz ülkemize başarı getirecek önce ülkemize sonrasında kişilere kazandıracaktır. Dünyada 2019/20 üretim sezonunda 717 bin ton Antep fıstığı üretimi gerçekleştiği tahmin edilmektedir. Bir önceki sezona göre dünyada Antep fıstığı üretiminde %8 oranında bir daralma söz konusudur. Dünya Antep fıstığı

üretiminde 2019/20 üretim sezonunda ABD 336 bin ton ile ilk sırada yer almaktadır. Aynı üretim sezonunda İran 205 bin ton, Türkiye 85 bin ton, Suriye 70 bin ton ve AB 22 bin ton üretim ile ABD'yi takip etmektedir. Türkiye, dünya Antep fıstığı üretiminin %12'sini karşılamaktadır. Dünya pastasında böyle büyük bir pazara sahip olan Antep fıstığında daha çok üretim yapmamız gerektiğini düşünmemiz ve Burdur bölgesinde Antep fıstığı yetişmez diye düşünen insanlara karşı en iyi Antep fıstığını yetiştirme isteğimiz hikayemizin başlangıç noktası olduğunu söyleyebilirim. Türkiye'de Antep fıstığı ihracatı; TÜİK verilerine göre 2019/2020 piyasa döneminde Türkiye'nin Antep fıstığı ihracatı 2.600 ton olarak gerçekleşmiştir. Bu ihracatın da %90'ı kabuksuz Antep fıstığı ihracatıdır. İhracatın ilk sırasında %36 oranı ve 935 ton ile İtalya yer almaktadır. İhracatta İtalya'yı, 396 tonla Almanya (%15), 232 tonla İsrail (%9), 108 tonla Mersin Serbest Bölgesi (%4) ve 103 tonla Suriye (%4) takip etmektedir. Aynı piyasa döneminde Türkiye'nin Antep fıstığı ihracat değeri 50,5 milyon dolar olarak gerçekleşmiş olup, bu değer %95'i de kabuksuz Antep fıstığı değeridir. Yani ülkemiz için büyük bir pazar kapısı olan ancak kalıplaşmış

düşünce ve çeşitli tedirginler sebebiyle daha çok üretmeye çalışılmaktan çekinilen Antep fıstığını ülkemizde çok daha geniş arazilerde üretimine başlanmasına örnek olmak istiyoruz.

Ayrıntı: Sayın Gün son olarak neler söylemek istersiniz?

Gün: Yaşam olduğu sürece üretim devam etmektedir. Üretim olmadan yaşamın devam etmesi mümkün değildir. Bu sebeple Türkiye olarak her alanda üretmeli başka ülkelerin ürettiği hiçbir ürüne ve gıdaya muhtaç kalmamalıyız. Üretmek büyüme ekonomisini benimsemeli hazır alışmaktan kaçınmalıyız. Başkalarının bizler için ürettiği ürünlere ve gıdalara bağlı bir yaşam süren Türkiye olursak şüphesiz o ülkelerin güdümünden ayrılamaz tam bağımsız milli ekonomimizi hak ettiği seviyelere taşıyamayız. Üretim olması için emeğe ihtiyaç vardır. Üretime dayalı toplumlarda emek daha çok ön plana çıktığı bilinmektedir. Emek verdiğiniz sürece üretim durmadan devam edecek üreterek büyüme ekonomisi güç kazanmış olacaktır. Emeğin diğer önemli



anlamı ise iş gücü yaratması yani istihdam artışının sağlanmasıdır. Kısacası emek olmadan başarı olmayacaktır. Emek vermeli daima üretimden ve yeni istihdamlar oluşturmak için çaba sarf etmeliyiz. Elbette üretimi gerçekleştirmek için girişimde bulunulması lazımdır. Girişimin olabilmesi içinde üretim faktörlerinin tümünden yararlanmak gerekir. Girişimin diğer adı ise teşebbüs olarak bilinmektedir. Yani üretimin doğru şekilde sağlanması için teşebbüste bulunmak oldukça önemlidir. Devletimizin sağladığı her alanda sayısız teşebbüs ve destek paketleri bulunmaktadır. İş insanlarına düşen asli görev ise piyasa risklerinden ve bulunduğu coğrafi imkanlardan çekinmeden ülkemizin ihtiyaç duyduğu tüm üretim alanlarını inşa edebilme girişiminde bulunmalarıdır. Bu bağlamda bizlerde bulunmuş olduğu Antep Fıstığı yetiştiriciliği girişimi Burdur ve bölgesinde yapılmayan bizlerin ilk defa denediği bir girişim olma özelliği taşımaktadır. Antep fıstığının ihracattan getirdiği döviz geliri ve dünya üzerinde fazlaca tüketilmesi bizleri bu girişime cezbederken Burdur'da yetişmez düşüncesinin yaygın olması ve daha önce denenmemiş olması da bu girişimde bulunmamızın diğer sebeplerinden biri olmuştur. Şu

anda Burdur'un Çuvallı köyünde yetiştirmeye çalıştığımız 1340 ağaç ile Antep fıstığı yatırımımız başarı ile sürdürülmekte ve Ziraat alanında uzman arkadaşlarımızın desteği ile her türlü hassasiyete önem verilmektedir. Ağaçlarımızı dikeli yaklaşık 2 yıl oldu inşallah 5-6 yıl sonra çok verimli mahsul alacağımız ağaçlarımıza kavuşacağız. Üstün başarı ile yetiştireceğimiz ve kalitesi üst bir mahsul elde edeceğimize olan inancımız tamdır. Şu anda 50 dönümlük arazide üretim yapıyoruz yakın zamanda 100 dönüme çıkartmayı istiyoruz. Ağaçlarımızı dikim öncesi gerekli alanında uzman arkadaşlarımızla iklim kontrollü yaptırarak Antep fıstığı bölgemize ve iklimimize uygundur yetiştirilmesi elverişlidir. Bizlerde mahsulümüzü aldığımızda ve piyasada satışını gerçekleştirdiğimizde hem ilimizde yerel ekonomimize hem de ulusal milli ekonomimize artı değer katacak üreterek büyüme çarkında bir adım daha hız kazanabilmiş olmanın imkanına kavuşacağız.

